



## NABU Friedberg – Auch der Herbst-Tauschmarkt abgesagt

NA BOOK

Friedberg, den 4. September 2020

Das Jahresprogramm 2020 des NABU Friedberg sah für den 12. September den Herbst-Tauschmarkt "Alls rund um Garten, Terrasse und Balkon" vor. Doch die nach wie vor unsichere Lage hinsichtlich der Corona-Pandemie veranlasst die Verantwortlichen der NABU Ortsgruppe, den Tauschmarkt kurzfristig abzusagen.

Während der Wetteraukreis unverändert nur geringe Infektionszahlen meldet, gibt es auch andere Signale aus Deutschland. "Keiner unserer Besucher soll einem erhöhten Risiko ausgesetzt sein. Wir bedauern die Absage sehr, hoffen aber auf Verständnis", sagt Ruth Müller für den Vorstand der NABU-Gruppe. Der NABU Friedberg hofft, dass es gelingen wird, mit Umsicht die Einschränkungen in dieser Pandemie bald möglichst aufheben zu können. Dann können Vereine wie der NABU Friedberg auch guten Gewissens ihre öffentlichen Termine wieder durchführen. Der NABU Friedberg weist darauf hin, dass die Naturschutzarbeit wie gewohnt weiter durchgeführt wird. Wer sich über die Aktivitäten des NABU Friedberg informieren möchte, findet viele Hinweise auf der Internetseite des Vereins unter www.NABU-Friedberg.de.

Anzahl Wörter: 151 / Anzahl Zeichen ohne Leerzeichen: 952 / mit Leerzeichen: 1.102

## **NABU Friedberg**

Ruth Müller Sprecherin des Vorstands Zum Germaniabrunnen 24 61169 Friedberg Tel. +49 (0)6031.5860 info@NABU-Friedberg.de www.NABU-friedberg.de

NABU Friedberg Zum Germaniabrunnen 24 61169 Friedberg

Vereinsregister VR 505,
Amtsgericht Friedberg;
Konto: Volksbank Mittelhessen;
IBAN: DE83 5139 0000 0087 0263 02
BIC: VBMHDE57
Spenden sind steuerlich absetzbar anerkannter Naturschutzverband nach Bundesnaturschutzgesetz
Mitglied im NABU Deutschland
Bundesgeschäftsstelle, Charitéstr. 3,
10177 Berlin

## Für Rückfragen:

Axel Müller, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Tel. +49 (0)6031.5860, Mobil +49 (0)151.539 739 10, E-Mail info@nabu-friedberg.de

